
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL RECESSO ANTICIPATO DAL CONTRATTO LIBERO 

PROFESSIONALE  PROGETTO "SUPPORTO PER L'EFFETTUAZIONE DELL’ATTIVITA' 

TRASFUSIONALE NELL'AMBITO DELLE CONVENZIONI ATTIVE ESISTENTI NELL'ASST 

SANTI PAOLO E CARLO E PER L’ATTIVITA' CLINICA DEI PRESIDI SAN PAOLO E SAN 

CARLO", DA PARTE DELLA DOTT.SSA ABBIATI LAURA, BIOLOGO PRESSO LA S.C. SIMT 

DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) San Paolo e Carlo” e che, pertanto quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8 lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alla A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attivazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio - 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso d’atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

4. la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamate: 

 

 la deliberazione n. 1501 del 08.07.2019, con la quale l’Azienda ha indetto avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse relative a progetti per il conferimento di incarichi libero 

professionali, al fine di supportare le attività tecniche per l’assistenza sanitaria presso i Dipartimenti 

dell’Asst Santi Paolo e Carlo, tra cui anche il Dipartimento Tecnologie Diagnostiche per la 

realizzazione del progetto: “Supporto per l’effettuazione dell’attività trasfusionale nell’ambito delle 

convenzioni attive esistenti nell’Asst Santi Paolo e Carlo e per l’attività clinica dei Presidi San Paolo 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0001915    del 17/09/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

e San Carlo” finanziato dai fondi aziendali, per la figura professionale di n. 10 Biologi da assegnare 

alla S.C. SIMT; 

 

 la deliberazione n. 2484 del 28.11.2019 con la quale si è provveduto conseguentemente ad affidare 

incarico libero professionale anche alla dr.ssa Abbiati Laura, Biologo presso la S.C. SIMT dell’Asst 

Santi Paolo e Carlo a far tempo dal 01.12.2019 fino al 31.08.2021 e per n. 6 accessi settimanali (per 

un minimo di n. 34 ore settimanali di attività); 
 
Dato atto che in data 07.08.2020 è pervenuta nota da parte della dr.ssa Abbiati Laura, con la quale comunica 

di recedere anticipatamente dal contratto libero professionale di Biologo, a far tempo dal 01.09.2020, per 

motivi personali, rispettando i n. 15 giorni di preavviso previsti nel contratto; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto del recesso anticipato dal contratto libero professionale della dott.ssa Abbiati Laura, 

per la realizzazione del progetto “Supporto per l’effettuazione dell’attività trasfusionale nell’ambito 

delle convenzioni attive esistenti nell’Asst Santi Paolo e Carlo e per l’attività clinica dei Presidi San 

Paolo e San Carlo” presso la S.C. SIMT, a far tempo dal 01.09.2020, liquidando le competenze 

spettanti alla stessa fino alla data del 31.08.2020, a seguito di regolare emissione di fattura;  

 

2. di diminuire conseguentemente: 

 

 l’autorizzazione n.2020002205 intestata alla dott.ssa Abbiati, di € 12.512,00= al conto 

economico n. 3F070600 (compensi a consulenti e collaboratori sanitari) – PEC – CDC 

103070303 (Gestione Sangue) – bilancio d’esercizio 2020; 

 l’autorizzazione n. 2020001321 di € 500,48= al conto economico n. 3I040400 (contributi Enpab) 

– PEC; 

 
3. di annullare conseguentemente l’autorizzazione n. 2021002205 intestata alla dott.ssa Abbiati, di € 

25.024,00= al conto economico n. 3F070600 (compensi a consulenti e collaboratori sanitari) – PEC 

– CDC 103070303 (Gestione Sangue) – bilancio d’esercizio 2021; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane – Angela Goggi - che la sua esecuzione è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..  

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 12.512,00  D 3F070600 - Compensi A Consulenti e Collaboratori Sanitari 103070303 2020002205/1 2020

-€ 500,48  D 3I040400 - Contributi 4% Enpab + Ipasvi +Inarc + Enpapi 000000000 2020001321/6 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Eliana Bruno

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-09-17T16:02:15+0200


		2020-09-17T16:11:31+0200


		2020-09-17T16:19:56+0200


		2020-09-17T16:26:45+0200




